Районная межведомственная комиссия по профилактике правонарушений

ПРОТОКОЛ №5

заседания районной внештатной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

с. Муслюмово

29.12.2015 года

Место проведения: зал заседаний Совета Муслюмовского муниципального района.

Председательствовал: председатель комиссии, заместитель Главы Муслюмовского муниципального района — Авзалов Ленар Гаязович.

На заседании комиссии участвовали:

- 1. Ахметзянов Азат Музагитович руководитель аппарата Совета Муслюмовского муниципального района;
- 2. Кашапов Ильназ Шайхенурович главный специалист организационного отдела аппарата Совета Муслюмовского муниципального района;
- 3. Гарипов Ренат Гимадисламович начальник организационного отдела аппарата Совета Муслюмовского муниципального района;
- 4. Бадретдинов Наиль Ахтямович начальник отдела МВД России по Муслюмовскому району;
- 5. Гильмутянов Ильмир Фирдависович заместитель начальника полиции;
- 6. Салихзянов Ирек Фаязович начальник отдела культуры Исполнительного комитета Муслюмовского муниципального района;
- 7. Закиев Рустам Мунавирович директор филиала ОАО «Татмедиа» «Муслюмовский ИРЦ»;
- 8. Маракина Роза Ивановна начальник отдела УФМС России по РТ в Муслюмовском муниципальном районе;
- 9. Гилязов Рашид Саипович главный врач ГАУЗ «Муслюмовская ЦРБ»;
- 10. Демидов Рафаэль Тимофеевич начальник МКУ «Управление образования Муслюмовского муниципального района»;
- 11. Яббаров Ильшат Римасович начальник отдела по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета муниципального района;
- 12. Султанов Рушат Зявдатович заместитель руководителя Исполнительного комитета муниципального района по социально-культурным вопросам;
- 13. Шакиров Абузар Зуфарович начальник филиала по Муслюмовскому району ФКУ УИИ УФСИН России по РТ;
- 14. Мухаметдинов Дамир Загитович директор ГКУ «Центр занятости населения Муслюмовского района».

Повестка дня:

- 1. Организация работы по охране общественного порядка в Муслюмовском муниципальном районе с привлечением добровольных народных дружин.
- 2. Об утверждении плана работы межведомственной комиссии Муслюмовского муниципального района по профилактике правонарушений на 2016 год.

Вопрос 1.

Организация работы по охране общественного порядка в Муслюмовском муниципальном районе с привлечением добровольных народных дружин.

Выступил:

Начальник отдела МВД России по Муслюмовскому району, подполковник полиции Бадретдинов Наиль Ахтямович.

Вопрос 2.

Об утверждении плана работы межведомственной комиссии Муслюмовского муниципального района по профилактике правонарушений на 2016 год.

Выступил:

Секретарь районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, главный специалист организационного отдела аппарата Совета Муслюмовского муниципального района Кашапов Ильназ Шайхенурович.

По первому вопросу решили:

- 1.1. Выступление начальника отдела МВД России по Муслюмовскому району, подполковника полиции Бадретдинова Наиля Ахтямовича принять к сведению.
 - 1.2. Рекомендовать:
- 1.2.1. Отделу МВД России по Муслюмовскому району (Н.А. Бадретдинову) продолжить осуществлять контроль за выходом на охрану общественного порядка, согласно утвержденному графику, членов ДНД Муслюмовского муниципального района;
- 1.2.2. Районному штабу добровольных народных дружин (А.3. Хамматову) совместно с отделом МВД России по Муслюмовскому району усилить работу по привлечению дополнительных добровольных народных дружин, увеличить количество внесенных в реестр членов ДНД к несению службы по охране общественного порядка на территории Муслюмовского района;

1.2.3. Руководителям МБДОУ «Миляшкай», МБДОУ «Кубэлэк», ПЧ-123 ФГКУ «15 отряд ФПС по РТ», ГАУЗ «Муслюмовская ЦРБ» и филиала №2 Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Бугульминский аграрный колледж» в срок до 20 января 2016 г. представить в районный штаб ДНД пакет документов для регистрации добровольной народной дружины в реестре МВД по РТ.

По второму вопросу решили:

- 1.1. Выступление секретаря районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, главного специалиста организационного отдела аппарата Совета Муслюмовского муниципального района Кашапова Ильназа Шайхенуровича принять к сведению.
- 1.2. Утвердить план работы межведомственной комиссии Муслюмовского муниципального района по профилактике правонарушений на 2016 год.

Председатель комиссии:

P.05-354/12
COBET
CJINMOBCKOTO
PAROHA

Л.Г. Авзалов

Секретарь комиссии

И.Ш. Кашапов